Habitacionais, no Fundo Municipal de Habitação, conforme anexos, que 

ficam fazendo parte integrante e inseparável desta Lei. 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 

Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 5.676 de 17 de dezembro de 2009, 

crédito adicional especial, no valor de R$ 3.155.000,00 (três milhões, cento e 

cinquenta e cinco mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

o DOTAÇÃO DISCRIMINAÇÃO | 
OT Prefeitura Municipal de Indaiatuba 
01144 “Secretaria Municipal da Habitação | 
011402 Fundo Municipal da Habitação 
01.14.02.16 o Habitação 
 01.14.02.16.482 Habitação Urbana

[...]

01.14.02.16.482.0034.1011 | Produção de Unidades Habitacionais     
[01,14.02.16.482.0034.1011.4.4.90.00 | Aplicações Diretas   

“R$ 3.155.000,00 

Art. 4º - O valor dos créditos a que se refere o art. 3º desta 
Lei será coberto com recursos provenientes no valor de R$ 2.293.000,00 
(dois milhões, duzentos e noventa e três mil reais) de convênios a serem 
firmados com o Governo Federal —- PAC, e de R$ 862.000,00 (oitocentos e 
sessenta e dois mil reais), sendo R$ 463.175,00 (quatrocentos e sessenta e 
três mil, cento e setenta e cinco reais) do superávit financeiro por fonte de 
recursos do Conjunto Habitacional Caminhos da Luz, e do excesso de 
arrecadação por fonte de recursos da Lei Municipal nº 5.480/2008, no valor 
de R$ 398.825,00 (trezentos e noventa e oito mil, oitocentos e vinte e cinco 
reais). 

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução da presente 
Lei correrão por conta recursos contemplados nas dotações orçamentárias 
próprias ou através de abertura de créditos adicionais, inclusive especiais, 
que o Executivo Municipal fica autorizado a abrir, devendo, neste caso,